
 

 

 
  

PŘÍKAZNÍ SMLOUVA 
 

smlouva o obstarání povinností příkazce stanovených zákonem č. 309/2006 Sb., kterým se 
upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v pracovněprávních 

vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo poskytování služeb 
mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 

zdraví při práci) a zpracování a dodání dokumentů podle téhož zákona a poskytování 
souvisejících služeb, uzavřená podle § 2430 a násl. a podle § 2586 a násl. zákona 

č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění pozdějších předpisů, (dále jen „občanský 
zákoník“) níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami: 

 

Příkazce: Česká republika – Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

se sídlem: třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 602 00 Brno 
doručovací adresa: třída Kpt. Jaroše č. or. 7, Černá Pole č. p. 1926, 604 55 Brno 
Identifikační číslo: 653 49 423 
bankovní spojení: 24825621/0710 
ID datové schránky: fs2aa2t 
zastoupená: 

 
 

kontaktní osoba:  
zástupce pro věci smluvní:  

 
zástupce pro věci technické: 

 

(dále jen „příkazce“)  
 
Příkazník:  
SAFETY PRO s.r.o. 
Sídlo: Přerovská 434/60, Holice, 779 00 Olomouc 
Jednající: 
IČ: 285 71 690 
DIČ: CZ 28571690 
Bankovní spojení, číslo účtu: Raiffeisenbank Bank a.s.,  

E-mail / Telefon: 
ID DS: tjtyatk 



 

 

2 

 

Společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu soudu v Ostravě 
oddíl C vložka 43822. 

(dále jen „příkazník“) 

(příkazce a příkazník jsou společně dále označováni jako „smluvní strany“ a každý z nich 
samostatně dále také jen „smluvní strana“). 
 

Čl. I Účel a předmět smlouvy 

1.1 Účelem této smlouvy je na základě výsledků výběrového řízení na veřejnou zakázku 
malého rozsahu (i) zabezpečení splnění zákonných povinností příkazce jako zadavatele 
podle zákona č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví 
při činnosti nebo poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákon o zajištění 
dalších podmínek bezpečnosti a ochrany zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon č. 309/2006 Sb.“), a prováděcích předpisů, zejména nařízení vlády 
č. 591/2006 Sb., o bližších minimálních požadavcích na bezpečnost a ochranu zdraví 
při práci na staveništích, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „nařízení č. 591/2006 
Sb.“), příkazníkem a (ii) vykonávání funkce, provádění činností a koordinování opatření 
při přípravě a realizaci stavby a plnění povinností koordinátora bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci (dále jen „koordinátor BOZP“) podle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení č. 
591/2006 Sb. příkazníkem (koordinátor bezpečnosti a ochrany zdraví při práci podle 
zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení č. 591/2006 Sb.; funkce, činnosti, koordinační opatření 
při přípravě a realizaci stavby (dále jen „provádění činností koordinátora BOZP“ nebo 
„provedení činností koordinátora BOZP“), (povinnosti uvedené v tomto odst. 1.1 
pod  písm. (i) a (ii) dále jen „činnosti příkazníka“). 
Účelem této smlouvy je zabezpečení činností koordinátora BOZP ve vztahu ke stavbě tak, 
aby byly provedeny zhotovitelem stavby řádně a včas, a to v souladu s požadavky příkazce 
a příslušnými právními předpisy. 
1.2 Příkazník se zavazuje, že v rozsahu a za podmínek dohodnutých v této smlouvě 
pro stavbu „Stavební úpravy Českomalínská 14, Praha“ (dále jen „stavba“): 

a) jménem příkazce a na účet příkazce vykoná všechny povinnosti příkazce jako 
zadavatele podle zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení č. 591/2006 Sb. a  

b) svým jménem a na vlastní náklady a odpovědnost bude činný jako koordinátor 
BOZP podle zákona č. 309/2006 Sb. a prováděcích předpisů k tomuto zákonu, 
zejména nařízení vlády č. 591/2006 Sb.  

1.3 Příkazce se zavazuje, že za provedení činností koordinátora BOZP a splnění dalších 
povinností, uvedených v této smlouvě zaplatí příkazníkovi odměnu ve výši ujednané v této 
smlouvě. 
1.4 Příkazník prohlašuje, že k datu podpisu této smlouvy je ve smyslu § 10 odst. 2 zákona 
č. 309/2006 Sb. odborně způsobilý pro výkon činností koordinátora BOZP na staveništi 



 

 

3 

 

na základě osvědčení vydaného dne 20.6.2013 držitelem akreditace společností ZEKA 
plus, s.r.o., číslo osvědčení: ZEKA/418/KOO/2013. 
1.5 Stavba je vymezena následujícími projektovými podklady a veřejnoprávními 
rozhodnutími (projektové podklady a veřejnoprávní rozhodnutí dále jen „vstupní 
podklady“): 

a) stavební povolení pro provádění stavebního objektu SO 01 – Vila stavby (dále jen 
„SO 01“), 

b) stavební povolení nebo společné rozhodnutí pro provádění stavebních objektů 
SO 02 - Hospodářský objekt (dále jen „SO 02“), SO 05 - Zpevněné plochy (dále 
jen „SO 05“), 

c) smlouva o dílo na zhotovení stavby (součást zadávací dokumentace pro 
zadávací řízení pro stavbu) (smlouva o dílo na zhotovení stavby dále jen 
„smlouva o dílo“, smluvní strany smlouvy o dílo dále jen „zhotovitel stavby“ 
a/nebo „objednatel stavby“), 

d) projektová dokumentace pro provádění stavby pro SO 01, SO 02, SO 05. 
O předání a převzetí těchto vstupních podkladů podepíší smluvní strany písemný protokol. 
 

Čl. II. Rozsah a obsah předmětu plnění 

2.1 Rozsah činností příkazníka je stanoven zejména v § 18 zákona č. 309/2006 Sb. a v § 7 
a § 8 nařízení vlády č. 591/2006 Sb. 
Příkazník se tak zavazuje zejména: 

a) seznámit se se vstupními podklady uvedenými v odst. 1.5 čl. I. této smlouvy, 
b) provádět kontrolu dodržování podmínek vztahujících se k bezpečnosti a ochraně 

zdraví při práci (dále jen „BOZP“) po dobu přípravy a realizace stavby, 
c) zúčastnit se předání staveniště zhotoviteli stavby a zabezpečit zápis 

o skutečnostech vztahujících se k BOZP do stavebního deníku, 
d) připravit dokumentaci podle požadavků zákona č. 309/2006 Sb. a nařízení vlády 

č. 591/2006 Sb., 
e) zpracovat přehled právních předpisů vztahujících se ke stavbě a informací o 

rizicích, která se mohou při realizaci stavby vyskytnout se zřetelem na práce a 
činnosti vystavující fyzickou osobu zvýšenému ohrožení života nebo poškození 
zdraví, 

f) zpracovat další podklady nutné pro zajištění bezpečného a zdraví neohrožujícího 
pracovní prostředí a podmínek výkonu práce, na které je třeba vzít zřetel 
s ohledem na charakter stavby a její realizaci, 

g) zpracovat a aktualizovat plán bezpečnosti práce na staveništi (dále jen „plán 
BOZP“); plán BOZP a aktualizovaný plán BOZP bude obsahovat údaje, 
informace a postupy zpracované v podrobnostech nezbytných pro zajištění  

http://www.ecological.cz/pdf/sb096-06.pdf


 

 

4 

 

bezpečné a zdraví neohrožující práce a bude odsouhlasen a podepsán 
zhotovitelem stavby; plán BOZP bude předán příkazníkem příkazci nejpozději při 
předání staveniště zhotoviteli stavby, 

h) vypracovat oznámení o zahájení stavebních prací a zaslat je příslušnému 
oblastnímu inspektorátu práce podle § 15 odst. 1 zákona č. 309/2006 Sb. a 
provést předání oznámení o zahájení stavebních prací včetně osvědčení předání 
příslušnému oblastnímu inspektorátu práce příkazci nejpozději při předání 
staveniště zhotoviteli stavby, 

i) informovat zhotovitele stavby a všechny dotčené subdodavatele o 
bezpečnostních a zdravotních rizicích, která jsou koordinátorovi BOZP známa, a 
která vzniknou na staveništi během postupu jednotlivých prací, 

j) spolupracovat se zhotovitelem stavby při tvorbě harmonogramu jednotlivých 
prací, a to zejména při zpracovávání Detailního harmonogramu (viz povinnost 
zhotovitele stavby podle odst. 4.1 čl. IV. smlouvy o dílo), při stanovení času 
potřebného k bezpečnému provádění jednotlivých činností a při tvorbě povinné 
dokumentace pro zařízení staveniště a stavbu v oblasti BOZP, 

k) dbát, aby jím doporučené řešení bylo technicky realizovatelné a v souladu s 
právními a ostatními předpisy k zajištění BOZP a aby bylo, s přihlédnutím k účelu 
stanovenému objednatelem stavby, ekonomicky přiměřené, 

l) kontrolovat způsob zabezpečení staveniště, včetně vjezdu na staveniště, s cílem 
zamezit vstupu nepovolaným osobám, 

m) spolupracovat s technickým dozorem objednatele stavby (dále jen „TDI“) při 
organizování kontrolních dnů a upozorňovat na dodržování plánu BOZP 
v případě, že bude vyzván příkazcem nebo TDI účastnit se těchto kontrolních dnů 
stavby, 

n) sledovat dodržování plánu BOZP zhotovitelem stavby, požadovat zapsání 
nezbytných údajů do zápisu z kontrolního dne stavby o zjištěných nedostatcích v 
BOZP na staveništi a návrzích opatření k odstranění nedostatků, 

o) provádět kontroly staveniště se zřetelem na dodržování pravidel BOZP; 
upozorňovat zhotovitele stavby na zjištěné nedostatky a provádět o nich zápisy, 
požadovat bezodkladné zjednání nápravy a zapisovat, zda a jakým způsobem 
byly tyto nedostatky odstraněny, 

p) aktualizovat plán BOZP na základě nových skutečností zjištěných při kontrolních 
dnech stavby a při ostatních kontrolách, 

q) bezodkladně upozornit příkazce na nedostatky v uplatňování požadavků na 
BOZP, zjištěné na staveništi, a vyžadovat zjednání nápravy; k tomu je 
koordinátor BOZP oprávněn navrhovat přiměřená opatření a kontrolovat účinnost 
přijatých opatření, 

r) vypracovat zprávy pro příkazce obsahující zejména informace o kontrolní činnosti 
a zjištěných skutečnostech, ohrožujících bezpečný průběh stavby nebo termíny 
dokončení stavby, 



 

 

5 

 

s) spoluúčastnit se při vyšetřování pracovních úrazů a vypracování požadované 
dokumentace, 

t) účastnit se jednání s orgány státního odborného dozoru nad BOZP, stavebním 
úřadem a ostatními dotčenými orgány, účastnit se kontrolních prohlídek stavby, 
vyvolaných těmito orgány, připravit podklady pro odevzdání a převzetí dokončené 
stavby, účastnit se na závěrečné kontrolní prohlídce stavby v součinnosti s 
příkazcem při zajištění kolaudačního souhlasu. 

2.2 Předpokládaná lhůta plnění díla podle smlouvy o dílo činí 365 kalendářních dní, 
zahájení se předpokládá během února 2017 a předání a převzetí díla během února 2018. 
Změna času plnění této smlouvy v důsledku pozdějšího předání a převzetí díla, bude 
řešena podle odst. 10.1 čl. X. této smlouvy. 
 

Čl. III. Rozsah a obsah předmětu plnění 

3.1 Při provádění činností příkazníka se příkazník zavazuje dodržovat obecně závazné 
právní předpisy a ujednání této smlouvy. Příkazník se dále zavazuje řídit se výchozími 
podklady příkazce, které mu byly předány, pokyny příkazce a vyjádřeními veřejnoprávních 
orgánů a organizací, jednajícími v souladu se zájmy příkazce. V případě pochybnosti 
o obsahu pokynu příkazce nebo vyjádření veřejnoprávních orgánů a organizací je příkazník 
povinen si vyžádat stanovisko příkazce. 
3.2 Pokud příkazník svěří, byť i jen zčásti, provedení svých činností třetí osobě, odpovídá 
jako by plnil sám vyjma případů podle § 2434 občanského zákoníku. 
3.3 Od pokynu příkazce se příkazník může odchýlit jenom tehdy, je-li to naléhavě nezbytné 
v zájmu příkazce a v případě, že pokyny příkazce odporují platným zákonům či dobrým 
mravům a nemůže-li včas obdržet souhlas příkazce.  
3.4 Činnosti příkazníka je příkazník povinen zabezpečovat s náležitou odbornou péčí a 
pečlivostí, poctivě, podle svých schopností a v souladu se zájmy příkazce, které jsou mu 
známy nebo mu musí být známy. 
3.5 Předmět plnění, sjednaný v této smlouvě, je splněn řádným vykonáním všech činností 
příkazníka podle Konečného akceptačního protokolu, potvrzeného příkazcem. 
 

Čl. IV. Čas plnění 

4.1 Příkazník pro příkazce vykonává svoje činnosti do doby odstranění všech drobných vad 
stavby (tj. ojedinělých drobných vad stavby, zjištěných při přejímacím řízení nebo 
při kontrolní prohlídce stavby, které samy o sobě ani ve spojení s jinými nebrání užívání 
funkčně nebo esteticky, ani užívání podstatným způsobem neomezují), minimálně po dobu 
12 (slovy „dvanácti“) kalendářních měsíců ode dne účinnosti této smlouvy. 
 

 



 

 

6 

 

Čl. V. Součinnost příkazce a kontaktní osoby 

5.1 Příkazník se zavazuje provádět svoje činnosti především podle následujících vstupních 
podkladů příkazce:  
- stavebního povolení pro provádění SO 01, 
- společného rozhodnutí / stavebního povolení pro provádění SO 02, SO 05, 
- smlouvy o dílo, 
- projektové dokumentace pro provádění stavby pro SO 01, SO 02, SO 05. 
Vstupní podklady zůstávají po dobu plnění této smlouvy uloženy u příkazníka. 
5.2 Příkazce se zavazuje, že v rozsahu nevyhnutelně nutném poskytne příkazníkovi 
na vyzvání součinnost nezbytnou pro zajištění podkladů, doplňujících údajů, upřesnění, 
vyjádření a stanovisek, jejichž potřeba vznikne v průběhu plnění této smlouvy. Tuto 
součinnost poskytne příkazce příkazníkovi nejpozději do 1 (slovy „jednoho“) týdne od jeho 
požádání. Zvláštní lhůtu, jež nebude kratší než 10 (slovy „deset“) pracovních dní, ujednají 
smluvní strany v případě, kdy se bude jednat o součinnost, kterou nemůže příkazce 
zabezpečit vlastními silami.  
5.3 Pokud příkazce neposkytne příkazníkovi součinnost podle odst. 5.2 čl. V. této smlouvy 
ve lhůtě tam uvedené, je příkazník oprávněn písemně vyzvat příkazce k poskytnutí této 
součinnosti v přiměřené dodatečné lhůtě, jež však nesmí být kratší než 5 (slovy „pět“) 
pracovních dní. 
5.4 Smluvní strany si veškeré pokyny a informace předávají písemnou formou a poskytují si 
je zpravidla prostřednictvím kontaktních osob.  
5.5 Kontaktní osobou příkazce, jež je současně pracovníkem příkazce určeným 
pro poskytování součinnosti v běžném rozsahu, je: 

Jméno:  
Telefon:  
E-mail:  

Kontaktními osobami příkazníka jsou:  
Jméno:        
Telefon:        
E-mail:         
Jméno:          
Telefon:         
E-mail:           
 
 



 

 

7 

 

Čl. VI. Odměna příkazníka a platební podmínky 

6.1 Odměna za provedení činnosti koordinátora BOZP je stanovena na základě výsledků 
výběrového řízení a činí 96.000,- Kč bez DPH (slovy devadesátšesttisíc korun českých bez 
DPH), tj. 116.160,- Kč včetně DPH (slovy stošestnácttisícstošedesát korun českých včetně 
DPH). Tato odměna zahrnuje veškeré náklady příkazníka spojené s provedením jeho 
činností, a to i hotové výdaje účelně vynaložené příkazníkem. 
6.2 Fakturace 
Příkazce neposkytuje příkazníkovi zálohu na odměnu.  
Příkazce uhradí příkazníkovi celkovou odměnu podle odst. 6.1 čl. VI. smlouvy v 4 (slovy 
„čtyřech“) splátkách:  

(i) po poskytování činností příkazníka v délce prvních plynule po sobě jdoucích 3 
(slovy „tří“) kalendářních měsíců ve výši 20 % z částky odměny uvedené v odst. 6.1 
čl. VI. smlouvy při splnění podmínek uvedených v této smlouvě, 
(ii) po poskytování činností příkazníka po dobu dalších bezprostředně 
následujících 3 (slovy „tří“) kalendářních měsíců ve výši 20 % z částky odměny 
uvedené v odst. 6.1 čl. VI. smlouvy při splnění podmínek uvedených v této smlouvě,  
(iii) po poskytování činností příkazníka po dobu dalších bezprostředně 
následujících 3 (slovy „tří“) kalendářních měsíců ve výši 20 % z částky odměny 
uvedené v odst. 6.1 čl. VI. smlouvy při splnění podmínek uvedených v této smlouvě, 
(iv)  zbývající část odměny ve výši 40 % z výše odměny uvedené v odst. 6.1 čl. 
VI. smlouvy po ukončení všech činností příkazníka a splnění podmínek uvedených 
v této smlouvě.  

Příkazce uhradí první tři splátky odměny příkazníka, tj. uvedené v písm. (i), (ii) a (iii) odst. 
6.2 čl. VI. této smlouvy na základě doručených faktur, které příkazník vystaví vždy 
nejpozději do 15 (slovy „patnácti“) kalendářních dnů po převzetí plnění příkazníka ve formě 
potvrzení Dílčích akceptačních protokolů (článek VIII. Smlouvy) příkazcem. Splátku podle 
písmene (iv) odst. 6.2 čl. VI. této smlouvy uhradí příkazce na základě doručené faktury, 
kterou příkazník vystaví po ukončení všech činností příkazníka a potvrzení Konečného 
akceptačního protokolu (článek VIII. smlouvy) příkazcem. 
6.3 Splátky odměny dle vyúčtování fakturou uhradí příkazce formou bezhotovostního 
převodu na účet příkazníka uvedený v záhlaví této smlouvy. Faktura musí obsahovat odkaz 
na tuto smlouvu a kopii oboustranně podepsaného Dílčího akceptačního protokolu nebo 
oboustranně podepsaného Konečného akceptačního protokolu, a veškeré náležitosti 
daňového dokladu stanovené příslušnými právními předpisy, zejména zákonem č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. Nebude-li faktura 
splňovat veškeré výše uvedené náležitosti a náležitosti daňového dokladu, nebo bude-li mít 
jiné závady v obsahu, nebo nebude-li obsahovat přílohu, jak se stanoví touto smlouvou, je 
příkazce oprávněn ve lhůtě splatnosti faktury příkazníkovi fakturu vrátit a příkazník je 
povinen vystavit a doručit příkazci fakturu opravenou či doplněnou. V případě vrácení 
faktury příkazcem dle předcházející věty se lhůta splatnosti přerušuje a nová lhůta 
splatnosti počíná běžet od počátku až dnem následujícím po dni, kdy byla opravená, 



 

 

8 

 

doplněná faktura nebo přílohu obsahující faktura splňující všechny náležitosti 
podle příslušných právních předpisů a požadavky dle této smlouvy, doručena příkazci. 
6.4 Splatnost faktury činí 21 (slovy „dvacet jedna“) kalendářních dní a počítá se ode dne 
doručení faktury příkazci. 
6.5 Smluvní strany se dohodly, že dnem úhrady se rozumí den odepsání fakturované 
částky z účtu příkazce. 
6.6 Potvrzení správce daně příkazníka o registraci k dani z přidané hodnoty 
Příkazník se zavazuje do 3 (slovy „tří“) kalendářních dnů po uzavření této smlouvy 
poskytnout příkazci písemné potvrzení správce daně o své registraci k dani z přidané 
hodnoty. V případě, že v průběhu plnění této smlouvy dojde ke změně registrace k dani 
z přidané hodnoty příkazníka, je příkazník povinen nejpozději do 3 (slovy „tří“) kalendářních 
dnů písemně informovat příkazce o změně registrace k dani z přidané hodnoty (tj. 
informovat o zrušení registrace k dani z přidané hodnoty, nebo o podání přihlášky 
k registraci). 
6.7 V případě, že účinnost této smlouvy zanikne dříve, než činí doba podle odst. 4.1 čl. IV. 
této smlouvy a smluvní strany se nedohodnou jinak, zavazuje se příkazce nahradit 
příkazníkovi pouze náklady, které do té doby měl, jakož i část odměny podle odst. 6.1 čl. 
VI. přiměřenou vynaložené činnosti příkazníka pro jednotlivé činnosti uvedené v této 
smlouvě.  
6.8 Pokud v průběhu realizace předmětu této smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH, bude 
odměna příkazníka nebo její část upravena podle výše sazby DPH, platné v době vzniku 
zdanitelného plnění. Budou-li splněny podmínky uvedené v  odst. 10.1 čl. X. smlouvy, pak 
při změně smluvní ceny díla dle smlouvy o dílo v průběhu realizace stavby zvýšením nebo 
snížením o více než 10 % oproti původní smluvní ceně díla, bude odměna příkazníka 
uvedená v odst. 6.1 čl. VI. smlouvy upravena obdobným procentuálním zvýšením či 
snížením v návaznosti na předmětnou změnu smluvní ceny díla dle smlouvy o dílo a pokud 
zvýšením, pak maximálně o 30 % výše odměny bez DPH uvedené v odst. 6.1 čl. VI. 
smlouvy; při vzniku nezbytnosti prodloužení doby poskytování činností příkazníka oproti 
době sjednané v odst. 4.1 čl. IV. smlouvy, bude předmětná doba prodloužena o dobu, 
o kterou se prodlouží lhůta plnění díla podle smluvního dodatku ke smlouvě o dílo, 
uzavřeného mezi zhotovitelem stavby a objednatelem stavby. 
 

Čl. VII. Práva z vadného plnění 

7.1 Příkazník odpovídá za řádné provedení a výkon činností dle této smlouvy. 
7.2 Příkazník neodpovídá za vady, které byly způsobené použitím vstupních podkladů 
převzatých od příkazce nebo nesprávnými pokyny příkazce, pokud příkazník ani 
při vynaložení odborné péče, pečlivosti, poctivosti a schopností nemohl zjistit jejich 
nevhodnost, popř. na ně upozornil příkazce, ale ten na jejich použití trval. 
7.3 Příkazník je povinen bezodkladně po zjištění upozornit příkazce na vady či nedostatky 
předaných vstupních podkladů nebo nesprávných pokynů příkazce. 



 

 

9 

 

7.4 Příkazce je oprávněný reklamovat nedostatky či vady poskytnutého plnění příkazníka 
nejpozději do doby skončení záruční doby stavby. Reklamace musí být uplatněna vůči 
příkazníku písemně. 
7.5 Příkazce má vůči příkazníkovi právo na neodkladné a bezplatné odstranění 
opodstatněně vytknutého nedostatku či vady plnění příkazníka. 
 

Čl. VIII. Akceptace plnění příkazníka 

Postupně po provedení činností příkazníka v délce každých 3 (slovy „tří“) kalendářních 
měsíců vystaví příkazník a předá příkazci Dílčí akceptační protokol k potvrzení příkazce a 
po ukončení všech činností příkazníka vystaví příkazník a předá příkazci Konečný 
akceptační protokol k potvrzení příkazce. V každém z akceptačních protokolů budou 
uvedena poskytnutá plnění příkazníka tj. provedené činnosti podle článku II. této smlouvy, 
uvedení stavu z hlediska úplnosti a parametry splnění, soupis listin, obstaraných, 
sestavených, projednaných, potvrzených, prověřených nebo kontrolovaných příkazníkem, 
zejména plán BOZP, kopie zápisů ve stavebním deníku, kontrolní zprávy z kontrol 
bezpečnosti práce na staveništi, datum a podpis příkazníka. 
 

Čl. IX. Uveřejňování uzavřené smlouvy, ochrana informací 

9.1 Příkazce, jenž je veřejný zadavatel podle § 4 odst. 1 písmeno a) zákona č. 134/20016 
Sb., o zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon ZVZ“), je povinen postupovat 
při uveřejnění smlouvy, změn smlouvy (v podobě uzavřeného smluvního dodatku) a 
skutečně uhrazené odměny podle zákona ZVZ, pokud cena - dle uzavřené smlouvy včetně 
případného smluvního dodatku - dosáhne limitu, stanoveného zákonem; příkazce je rovněž 
povinen postupovat podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti 
některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) 
(dále jen „zákon o registru smluv“). 
9.2 Smluvní strany stanoví dohodou, že (i) žádné ustanovení této smlouvy nepodléhá 
obchodnímu tajemství podle § 504 občanského zákoníku ani neobsahuje důvěrnou 
informaci o poměrech smluvní strany nebo skutečnostech, které má smluvní strana potřebu 
ochraňovat jako důvěrnou informaci nebo předmět obchodního tajemství, a (ii) příkazník 
souhlasí se zveřejněním této smlouvy na profilu zadavatele nebo v registru smluv podle 
závazků vztahujících se na příkazce podle zákona o registru smluv. Pokud jsou naplněny 
požadavky zákona ZVZ, příkazce je oprávněn znění smlouvy uveřejnit v souladu s jeho 
ustanoveními, včetně jejích změn a doplnění (tj. smluvních dodatků), nedojde-li 
k uveřejnění uzavřené smlouvy, nebo případně uzavřeného smluvního dodatku podle 
zákona o registru smluv. 
9.3 Smluvní strany se dohodly, že splnění zákonné povinnosti podle zákona o registru 
smluv uveřejnit uzavřenou smlouvu, případně smluvní dodatek v rozsahu podle § 5 odst. 1 
zákona o registru smluv, nejde-li o výjimku z povinnosti uveřejnění podle § 2 zákona 
o registru smluv, provede příkazce. 
9.4 Smluvní strany berou na vědomí, že příkazce je na základě žádosti o poskytnutí 



 

 

10 

 

informace podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů, povinen poskytnout informace vyplývající z této smlouvy s výjimkou 
informací v zákoně o svobodném přístupu k informacím stanovených.  
9.5 Smluvní strany berou na vědomí, že v případě kontroly konané u příkazce, je ten 
povinen tuto smlouvu zpřístupnit kontrolnímu orgánu, a to na základě zákona č. 
320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů, nebo zákona č. 
166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších předpisů. 
 

Čl. X. Ujednání všeobecná a závěrečná 

10.1 Kromě případů stanovených touto smlouvou smluvní strany dále ujednaly, že příkazce 
přistoupí na změnu (včetně doplnění) závazku z této smlouvy v případech, kdy se kdykoliv 
po uzavření této smlouvy změní předpokládaná lhůta plnění dle smlouvy o dílo, uvedená 
v odst. 2.2 čl. II. této smlouvy nebo změní vstupní podklady poskytnuté příkazníkovi dle této 
smlouvy nebo uplatní-li příkazce na příkazníka nové požadavky, a to za následujících 
podmínek: 

a) Nastanou-li zákonné předpoklady podle zákona ZVZ pro dovolenou změnu závazku 
ze smlouvy a dohodnou-li se smluvní strany na takové dovolené změně dle 
příkazcem vystaveného smluvního dodatku, doručeného příkazníkovi a 
akceptovaného příkazníkem ne později, než 30 (slovy „třicet“) kalendářních dnů s 
počátkem dne doručení právně závazného návrhu, obsahujícího návrh úpravy 
změny závazku ze smlouvy, příkazníkovi, a poté doručeného příkazci.  

b) Ve všech případech, kde se stanoví touto smlouvou, lze tuto smlouvu měnit a 
doplňovat pouze ve formě smluvních dodatků, které budou takto výslovně označeny, 
smluvní dodatky budou mít písemnou formu s tím, že se vylučuje elektronická forma 
uzavření takového dodatku, a budou podepsány zmocněnými zástupci či 
oprávněnými osobami či oprávněnými zástupci obou smluvních stran. Nebude-li 
smluvní dodatek uzavřen a to s podpisy obou smluvních stran na téže listině, platí, 
že odpověď kterékoliv smluvní strany na návrh smluvního dodatku s jakýmkoliv 
doplněním nebo odchylkou, není považována za přijetí (akceptaci) právně 
závazného návrhu dodatku smlouvy a zakládá protinávrh, a to i v případě, že 
podstatně nemění podmínky právně závazného návrhu smluvního dodatku. 

10.2 Ukončení závazku ze smlouvy 
Příkazce je oprávněn odstoupit od smlouvy případně vypovědět smlouvu v těchto 
případech: 

a) smluvní strany shodnou vůlí dospěly k závěru, že pokračování plnění smlouvy by 
bylo porušením pravidel a zákonných požadavků dovolujících uzavření dovolené 
změny závazku ze smlouvy v příslušném ustanovení zákona ZVZ; 

b) příkazník za podmínek odst. 10.1 písm. a) této smlouvy neuzavřel dohodu o změně 
závazku ze smlouvy dle smluvního dodatku s obsahem dovolené změny, jak se 
stanoví v pravidlech a zákonných požadavcích na dovolenou změnu závazku ze 
smlouvy v příslušném ustanovení zákona ZVZ a v plnění této smlouvy nelze 



 

 

11 

 

pokračovat, aniž by byla porušena pravidla a zákonné požadavky pro dovolenou 
změnu závazku ze smlouvy podle příslušného ustanovení zákona ZVZ; 

c) v případech podle zákona, které opravňují příkazce odstoupit od této smlouvy 
případně vypovědět smlouvu; 

d) písemnou dohodou uzavřenou mezi oprávněnými či zmocněnými zástupci 
oprávněnými osobami obou smluvních stran. 

10.3 K návrhům dodatků k této smlouvě se strany zavazují vyjádřit písemně ve lhůtě 
5 (slovy „pěti“) pracovních dnů ode dne obdržení návrhu dodatku druhé strany. Po tuto 
dobu je tímto návrhem vázána strana, která návrh podala. 
10.4 V mezích této smlouvy uděluje příkazce příkazníkovi plnou moc ke všem právním 
úkonům, které bude příkazník jménem a na účet příkazce vykonávat na základě této 
smlouvy. Vyžaduje-li zákon zvláštní formu plné moci, případně pokud k tomu příkazník 
příkazce vyzve, zavazuje se příkazce vystavit příkazníkovi písemnou plnou moc zvláštní 
listinou, vyhotovenou v zákonem stanovené formě. 
10.5 Příkazník je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se 
dozvěděl v souvislosti s výkonem svých činností, zproštění mlčenlivosti je právně možné 
pouze za podmínek zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších přepisů, zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších 
předpisů, nebo zákona č. 166/1993 Sb., o Nejvyšším kontrolním úřadu, ve znění pozdějších 
předpisů. Ukončení účinnosti této smlouvy z jakéhokoliv důvodu se nedotkne této 
povinnosti příkazníka zachovávat mlčenlivost a jeho účinnost přetrvá i po ukončení 
účinnosti této smlouvy, a to nejméně po dobu 10 let od takového ukončení. 
10.6 Smluvní vztahy neupravené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku. 
10.7 Tato smlouva je sepsána ve 4 (slovy „čtyřech“) vyhotoveních, ze kterých každá 
smluvní strana po jejím podpisu obdrží 2 (slovy „dvě“) vyhotovení. 

 
V Brně dne  

 
V Olomouci dne  

 
za příkazce  
Úřad pro ochranu hospodářské soutěže 

 
 
 

 
za příkazníka 
SAFETY PRO s.r.o. 
 
 

 

 
 




